
D.G. Casa, housing sociale e pari opportunità

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Martedì 11 febbraio 2014

– 31 –

D.d.s. 10 febbraio 2014 - n. 876
Aggiornamento dei limiti di reddito per l’edilizia agevolata 
per l’anno 2013 ai sensi della d.g.r. 28 giugno 1999 n. 6/43922 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGETTI SPECIALI

Vista la d.g.r. 28 giugno 1999 n. 6/43922 (Burl 16 luglio 1999, 
5° SS al n. 28), che al punto 2 del dispositivo aggiorna i limiti di 
reddito per l’accesso all’edilizia agevolata per l’anno 1998 e sta-
bilisce che i limiti di reddito per l’accesso all’edilizia agevolata 
vengano successivamente aggiornati anno per anno, in base 
all’indice ISTAT per le famiglie di operai e impiegati;

Visti i decreti 6 aprile 2000 n. 8819 di aggiornamento dei red-
diti per l’anno 1999, 4 giugno 2001 n. 13034 relativo ai redditi per 
l’anno 2000, 8 maggio 2002 n. 7760 relativo ai redditi per l’anno 
2001, 5 maggio 2003 n. 7113 relativo ai redditi per l’anno 2002, 2 
febbraio 2004 n. 1117 relativo ai redditi per l’anno 2003, 4 marzo 
2005 n. 3351 relativo ai redditi per l’anno 2004, 27 gennaio 2006 
n. 811 relativo ai redditi per l’anno 2005, 19 febbraio 2007 n. 1469 
relativo ai redditi per l’anno 2006, 11 febbraio 2008 n. 1088 relati-
vo ai redditi per l’anno 2007, 10 febbraio 2009 n. 1164 relativo ai 
redditi per l’anno 2008, 23 marzo 2010 n. 2779 relativo ai redditi 
per l’anno 2009, 2 febbraio 2011 n. 903 per l’anno 2010, 21 feb-
braio 2012 n. 1307 per l’anno 2011 e 6 febbraio 2013 n. 865 per 
l’anno 2012;

Considerato che, in prossimità della scadenza della dichiara-
zione fiscale per i redditi percepiti nell’anno 2013, occorre ag-
giornare allo stesso anno i limiti corrispondenti per l’accesso ai 
contributi agevolati;

Visto che la variazione dell’indice medio dei prezzi al consu-
mo per le famiglie di operai ed impiegati del mese di dicembre 
2013 rispetto al mese di dicembre 2012, come pubblicato nella 
G.U. del 27 gennaio 2013 n. 21 – SO, è pari a 100,6;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 e s.m.i., nonché i 
provvedimenti organizzativi della X^ Legislatura ed in particolare 
la d.g.r. 28 aprile 2013 n. 87, con la quale, tra l’altro, è stato affi-
dato al Dott. Augusto Conti l’incarico di Dirigente della Struttura 
«Progetti speciali» della Direzione Generale Casa, Huosing socia-
le e Pari opportunità;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura «Progetti speciali» individuate dalla d.g.r. 28 
aprile 2013 n. 87 e dal decreto del Segretario Generale 25 luglio 
2013 n. 7110;

DECRETA

1. Di aggiornare i limiti di reddito per l’anno 2013 previsti per 
l’accesso all’edilizia agevolata, di cui al punto 2 del dispositivo 
della d.g.r. 43922/99, come segue:

a) Legge 457/78:

1° fascia €. 22.711,08

2° fascia €. 26.840,36

3° fascia €. 45.087,34

b) ll.rr. 3/82 e 32/85:

Fascia unica €. 54.015,54

Per i finanziamenti della legge 457/78 al reddito imponibile 
deve essere applicato l’abbattimento di €.  516,46 per ogni fi-
glio a carico e un ulteriore abbattimento del 40% sui redditi da 
lavoro dipendente, prima di verificare la compatibilità con i limiti 
sopra descritti.

Per i finanziamenti delle leggi regionali 3/82 e 32/85 al reddito 
imponibile deve essere applicato l’abbattimento di €. 1.032,91 
per ogni figlio a carico e un ulteriore abbattimento del 25% sui 
redditi da lavoro dipendente, prima di verificare la compatibilità 
con i limiti sopra descritti.

2. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito www.ca-
sa.regione.lombardia.it e nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia.

Il dirigente
Augusto Conti


